
                                                                              

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                      Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 

 

váš dopis zn.:           V/27340/2017/Zak/3035/2017                 Město Nový Bydžov 
ze dne:                     20.12. 2017                                              Masarykovo náměstí 1 
naše značka (č. j.):   KUKHK-1205/ZP/2018                     504 01  Nový Bydžov 

                                                                                                    
vyřizuje:          Ivana Loudová                               
odbor | oddělení: životního prostředí a zemědělství/  
 administrativní a správní  
linka | mobil: 495817193 
email: iloudova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum: 15. 1. 2018  
 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 / listů: 0  
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 88.2, V10 
 

 

 

 
Věc: Stanovisko místně příslušného krajského úřadu z hlediska potřeb životního prostředí  

 
Žadatel:  Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01  Nový Bydžov 
Název projektu: Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku 
                                   Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov 
Prioritní osa:  3     Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 
Specifický cíl:  3.4  Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad) vydává stanovisko místně příslušného krajského úřadu z hlediska potřeb 
životního prostředí k žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. 
Předložený projekt řeší sanaci staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast 
a sousedním intravilánu města Nový Bydžov. Projektovou dokumentaci (Sanace staré 
ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu) zpracovali  
Ing. Zuzana Pargačová  a RNDr. Zdeněk Zýma, odpovědný řešitel dle rozhodnutí MŽP ČR 
č.j. 1465/630/9066/01 ze společnosti G-servis Praha s.r.o. v listopadu 2017. Projekt řeší 
masívní kontaminaci saturované a nesaturované zóny chlorovanými uhlovodíky části 
intravilánu města Nový Bydžov způsobenou činností někdejšího státního podniku Kovoplast, 
a to v souladu s provedenou aktualizovanou analýzou rizika (2015). Věcně navazuje na již 
dříve realizované průzkumně-sanační práce (započaté již v roce 2007) jeho těžištěm je 
chemická oxidace a biologická redukce chlorovaných uhlovodíků.  
 
 
 
 



    
 

 2 

Posouzení, zda záměr může mít významný vliv na evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti (Natura 2000), (vyřizuje RNDr. Tomáš Nosek / oddělení ochrany přírody a 
krajiny odboru životního prostředí a zemědělství, T: 495817566)  
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody vydává v souladu s ust.  
§ 45i téhož zákona stanovisko, kterým se vylučuje významný vliv záměru na území 
soustavy NATURA 2000 (ptačí oblasti a evropsky významné lokality). 

 
Soulad s Plánem odpadového hospodářství kraje (vyřizuje Dr., Ing. Richard Veselý, 
oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí odboru životního prostředí 
a zemědělství  T: 495817184)  

 
Navrhované opatření je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje, konkrétně s cílem 3.5.1 Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí 
nebezpečné odpady, 4.1.4 Nakládání s dalšími odpady, zejména nebezpečnými. 

 
Stanovisko, zda navrhované opatření bude vyžadovat provedení hodnocení podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon EIA“), (vyřizuje Dr., Ing. 
Richard Veselý, oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí odboru 
životního prostředí a zemědělství  T: 495817184)  

 
Krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, vydává toto sdělení: záměr nenaplňuje svým 
charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona EIA, a proto nepodléhá posuzování vlivů na 
životní prostředí. 
 
Názor k poskytnutí podpory v rámci OP ŽP na základě širších územních vztahů  
z hlediska životního prostředí v rámci kraje a časového horizontu naléhavosti 
požadovaného opatření a ekologického významu opatření a celkové stanovisko, zda je 
projekt doporučen k podpoře (vyřizuje Ing. Miloslav Chlápek, oddělení vodního 
hospodářství odboru životního prostředí a zemědělství  T: 495817185) 

 
Vzhledem k přetrvávajícímu masívnímu znečištění podzemních vod chlorovanými uhlovodíky 
(řádově v gramech na litr, tzn. více než stonásobně překračující limity pro pitnou vodu)  
a z toho vyplývajícími riziky pro obyvatelstvo krajský úřad poskytnutí dotace k realizaci 
předloženého projektu sanačních prací bezvýhradně podporuje.   

 
 

 
 

 

 

 

 
 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
vedoucí odboru  
životního prostředí a zemědělství 
 
 


		2018-01-15T10:38:47+0000
	Krejzlík Miroslav RNDr.
	Konverze dokumentu




